
Nº 077  IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE COROMANDEL  10/11/2023 

 
1 

 

IMPRENSA OFICIAL 
DO MUNICÍPIO 

 

ÓRGÃO OFICIAL DO 

MUNICÍPIO 
DIA 10 DE NOVEMBRO DE 2023 – LEI Nº 3.131 DE 22 DE MAIO DE 2009 ANO 2023 Nº 077 

Prefeitura Municipal de Coromandel 
 

A Prefeitura Municipal de Coromandel torna publico aos interessados os avisos de licitação a seguir: 

 

TOMADA DE PREÇOS nº 018/2023. Será realizado no dia 30/11/2023 às 08:00h o Processo  n° 199/2023, do Tipo 

Menor Preço Global. Objeto: Contratação de empresa especializada em engenharia para execução de obras de 

pavimentação asfáltica em CBUQ - Concreto Betuminoso Usinado a Quente, nas Ruas Jerônimo Rabelo e Vicente 

Ferreira Borges no bairro Dom Bosco, Município de Coromandel/MG. Informações no E-mail: 

licitacao@coromandel.mg.gov.br no site www.coromandel.mg.gov.br ou pelo telefone 34-3841-1344. Coromandel-

MG, 07 de novembro de 2023. Nilda Maria dos Anjos Dorneles- Presidente da CPL. 

 

PREGÃO ELETRÔNICO nº 078/2023-SRP- Será realizado no dia 24/11/2023 às 08:00h o Processo  n° 200/2023, 

do Tipo Menor Preço Por Item. Objeto: Aquisição de medicamentos para atender a Farmácia de Minas, Pronto 

Atendimento Municipal, Unidades Básicas de Saúde, Programa Melhor em Casa e mandados judiciais do Município 

de Coromandel-MG, com reserva de itens de participação exclusiva de ME, EPP e MEI. Informações no E-mail: 

licitacao@coromandel.mg.gov.br no site www.coromandel.mg.gov.br ou pelo telefone 34-3841-1344. Coromandel-

MG, 08 de novembro de 2023. Patrick César Sucupira – Pregoeiro. 

 

PREGÃO ELETRÔNICO nº 079/2023- Será realizado no dia 28/11/2023 às 08:00h o Processo  n° 203/2023, do Tipo 

Menor Preço Por Item. Objeto: Aquisição de trator e implementos agrícolas para apoio aos pequenos produtores 

rurais do município de Coromandel-MG, conforme convenio 1231000970/2023 celebrado entre a Secretaria de 

Estado de Agricultura, Pecuária e Abastecimento - SEAPA e o Município de Coromandel-MG, com reserva de itens 

de participação exclusiva de ME, EPP e MEI. Informações no E-mail: licitacao@coromandel.mg.gov.br no site 

www.coromandel.mg.gov.br ou pelo telefone 34-3841-1344. Coromandel-MG, 10 de novembro de 2023. Patrick 

César Sucupira – Pregoeiro. 

 

PREGÃO ELETRÔNICO nº 080/2023- SRP- Será realizado no dia 29/11/2023 às 08:00h o Processo  n° 204/2023, 

do Tipo Menor Preço Por Item. Objeto: Aquisição de pneus novos, protetor e câmaras de ar para atender a frota de 

veículos e máquinas pesadas da Prefeitura Municipal de Coromandel - MG, com reserva de itens de participação 

exclusiva de ME, EPP e MEI. Informações no E-mail: licitacao@coromandel.mg.gov.br no site 

www.coromandel.mg.gov.br ou pelo telefone 34-3841-1344. Coromandel-MG, 10 de novembro de 2023. Patrick 

César Sucupira – Pregoeiro. 

 

EXPEDIENTE 
IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO 

Órgão informativo da Prefeitura Municipal de Coromandel 
Responsável: Jorge Adriano de Oliveira Xavier 
Impressão: Prefeitura Municipal de Coromandel 

(34) 3841-1344 


